
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tonco 

PROVINCIA DI  AT 

_____________ 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N.4 del 09/11/2020 

 

OGGETTO: 

NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE. ATTRIBUZIONE COMPETENZE E 

FUNZIONI.           

 

IL SINDACO 

 
Visto il TU.EE.LL. D.lgs.267/2000;  
Visto il Dpr 465/1997; 
Vista la Legge 190/2012:  
Visto il D.lgs.33/2013;  
Visto il D.lgs. 165/2001;  
Visto il CCNL 16 Maggio 2001; 
Vista la Circolare del Dipartimento Pubblica Amministrazione n.3/2018 di cui al D.lgs. 82/2005;   
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il provvedimento del Ministero dell’Interno con il quale venne assegnato al comune di FORLI’ 
il Segretario comunale, dottor Giorgio Musso, segretario generale di fascia A1; 
 
Ritenuto di avvalersi della reggenza dello stesso Segretario per il servizio di segreteria comunale 
vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio, e della continuità amministrativa essenziale 
dell’ente, attribuendo allo stesso funzioni di responsabilità e di servizio, a norma del 
D.lgs.267/2000 ex artt.107 e 109; 
   
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento dell’ente;  
 

DECRETA 
 
È nominato Segretario comunale reggente di questo Comune, il dott. Giorgio Musso, segretario 
generale titolare del comune di Forlì ed autorizzato allo scavalco per la reggenza di questo 
comune dalla Prefettura di Torino – Albo Segretari comunali e provinciali del Piemonte, come 
disposizioni ed autorizzazioni agli atti depositate.  
 
Allo stesso sono attribuite le seguenti funzioni:  

− Responsabile del Personale;  

− Responsabile per la prevenzione della corruzione;  

− Responsabile per la trasparenza;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

− Responsabile per la transazione digitale dell’ente;  
 
Al Segretario comunale in parola è assegnata un’indennità forfettaria mensile di Euro 445,00 netti 
mensile, nell’importo complessivo presunto trimestrale lordo di Euro 2.400,00 da imputarsi al cap. 
120/2/1 cod.01.02.1 del bilancio di previsione 2020/2022.  
 
Il presente decreto è valido dal 16 Ottobre 2020 al 31 Dicembre 2020, salvo modifiche o revoche o 
rinnovi taciti.  
 
Il presente atto è tacitamente rinnovato alla scadenza, in ragione di reiterate autorizzazioni da 
parte della Prefettura di Torino.  
 
Di disporre a che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e inserita nella sezione 
Amministrazione Trasparente/Personale/ Incarichi di vertice.  
 
 

Il Sindaco 

F.to : Cesare Fratini  

_____________________________ 

 

 

 
Visto per accettazione:  

Il Segretario Comunale 
Giorgio Dr. Musso 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
Attestazione di copertura finanziaria  
 
Si attesta e dichiara che la spesa prevista, trova copertura al capitolo di cui sopra indicato e per 
l’importo sopra infrascritto a bilancio di previsione 2020/2022, ex art. 153 comma 5 del 
D.lgs.267/2000.  
 
Il _______________________________ 
 
 

Il Responsabile finanziario 
Giuseppe Rabellino 
Firmato digitalmente 



 

 Pag.  3 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 10/11/2020 al 25/11/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Tonco, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. Giorgio Musso 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Sindaco 

Dott. Giorgio Musso 

 


